paschal.com
Raster/GE
Universalschalung
paschal.com
Raster/GE
Zulässiger Frischbetondruck Raster 35 kN/m² nach DIN 18218
GE 60 kN/m² nach DIN 18218
Ebenheitstoleranzen nach DIN 18202, Tabelle 3, Zeile 7

N104.005.0251
N104.011.1040
N104.012.0005
N103.001.1000
N103.003.0050
N103.005.0150
N103.006.0000
Universalschalung Raster/GE   33
Technische Änderungen vorbehalten
Art.-Nr. Bezeichnung kg Art.-Nr. Bezeichnung kg
Teileliste
Ausgleichselement
N104.003.0060 6 x 150 cm  11,60
N104.003.0050 5 x 150 cm  11,00
Innenecke
N104.005.0150 15 x 15 x 150 cm  20,70
N104.005.0130 13 x 13 x 150 cm  19,30
Außenecke
N104.006.0000 150 cm   7,60
Scharnierecke
9,5 x 9,5 x 150 cm
N104.007.0001 ohne Spannstellen-
öffnungen
 21,20
N104.007.0002 mit Spannstellen-
öffnungen
 21,20
Rasterelement
N104.001.1000 100 x 150 cm  59,00
N104.001.0750  75 x 150 cm  44,50
N104.001.0600  60 x 150 cm  35,40
N104.001.0500  50 x 150 cm  31,40
N104.001.0450  45 x 150 cm  25,80
N104.001.0430  43 x 150 cm  25,00
N104.001.0400  40 x 150 cm  23,80
N104.001.0370  37 x 150 cm  22,80
N104.001.0350  35 x 150 cm  22,10
N104.001.0330  33 x 150 cm  21,40
N104.001.0300  30 x 150 cm  20,40
N104.001.0250  25 x 150 cm  18,70
N104.001.0240  24 x 150 cm  18,30
N104.001.0200  20 x 150 cm  16,90
N104.001.0150  15 x 150 cm  15,20
N104.001.0120  12 x 150 cm  14,10
N104.001.0100  10 x 150 cm  13,40
Innenecke 135°
N104.017.0002 12,5 x 12,5 x 150 cm  24,10
Außenecke 135°
N104.017.0001 25 x 25 x 150 cm  38,90
Kunststoffausgleich
für Rasterschalung
N104.011.1010 1 x 150 cm   1,00
N104.011.1020 2 x 150 cm   2,00
N104.011.1030 3 x 150 cm   3,00
N104.011.1040 4 x 150 cm   4,00
Ausgleichsblech mit
Doppelsickung
(für Breiten von 3/5/7 cm)
N104.012.0005 8 x 150 cm   7,80
Raster Ausschal-
Innenecke
N104.005.0251 25 x 25 x 150 cm
mit Doppelsickung
 72,00
Rasterelement
N103.001.1000 100 x 125 cm  49,50
N103.001.0750  75 x 125 cm  37,50
N103.001.0600  60 x 125 cm  29,30
N103.001.0500  50 x 125 cm  26,30
N103.001.0450  45 x 125 cm  21,60
N103.001.0430  43 x 125 cm  21,00
N103.001.0400  40 x 125 cm  20,10
N103.001.0370  37 x 125 cm  19,20
N103.001.0350  35 x 125 cm  18,60
N103.001.0330  33 x 125 cm  18,00
N103.001.0300  30 x 125 cm  17,10
N103.001.0250  25 x 125 cm  15,60
N103.001.0240  24 x 125 cm  15,30
N103.001.0200  20 x 125 cm  14,10
N103.001.0150  15 x 125 cm  12,60
N103.001.0120  12 x 125 cm  11,70
N103.001.0100  10 x 125 cm  11,10
Ausgleichselement
N103.003.0060 6 x 125 cm   9,10
N103.003.0050 5 x 125 cm   8,60
Innenecke
N103.005.0150 15 x 15 x 125 cm  17,80
N103.005.0130 13 x 13 x 125 cm  16,20
Außenecke
N103.006.0000 125 cm   6,40
paschal.com
3

N103.011.1030 3 x 125 cm   2,55
N103.011.1040 4 x 125 cm   3,45
Technische Änderungen vorbehalten
Teileliste
Art.-Nr. Bezeichnung kg Art.-Nr. Bezeichnung kg
Raster Ausschal-
Innenecke
N103.005.0251 25 x 25 x 125 cm
mit Doppelsickung
 58,00
Ausgleichsblech mit
Doppelsickung (für
Breiten von 3/5/7 cm)
N103.012.0005 8 x 125 cm   6,50
Rasterelement
N101.001.1000 100 x 75 cm  30,00
N101.001.0750  75 x 75 cm  24,10
N101.001.0600  60 x 75 cm  19,10
N101.001.0500  50 x 75 cm  16,80
N101.001.0450  45 x 75 cm  14,10
N101.001.0430  43 x 75 cm  13,70
N101.001.0400  40 x 75 cm  13,10
N101.001.0370  37 x 75 cm  12,50
N101.001.0350  35 x 75 cm  12,10
N101.001.0330  33 x 75 cm  11,70
N101.001.0300  30 x 75 cm  11,10
Rasterelement
N102.001.1000 100 x 100 cm  40,40
N102.001.0750 75 x 100 cm  31,10
N102.001.0600 60 x 100 cm  24,50
N102.001.0500 50 x 100 cm  21,80
N102.001.0450 45 x 100 cm  17,90
N102.001.0430 43 x 100 cm  17,40
N102.001.0400 40 x 100 cm  16,60
N102.001.0370 37 x 100 cm  15,80
N102.001.0350 35 x 100 cm  15,20
N102.001.0330 33 x 100 cm  14,70
N102.001.0300 30 x 100 cm  13,90
N102.001.0250 25 x 100 cm  12,60
N102.001.0240 24 x 100 cm  12,30
N102.001.0200 20 x 100 cm  11,20
N102.001.0150 15 x 100 cm   9,90
N102.001.0120 12 x 100 cm   9,10
N102.001.0100 10 x 100 cm   8,60
Innenecke 135°
N102.017.0002 12,5 x 12,5 x 100 cm   16,00
Außenecke 135°
N102.017.0001 25 x 25 x 100 cm   26,50
Ausgleichselement
N102.003.0060 6 x 100 cm 7,50
N102.003.0050 5 x 100 cm 7,10
Innenecke
N102.005.0150 15 x 15 x 100 cm 13,70
N102.005.0130 13 x 13 x 100 cm 12,90
Außenecke
N102.006.0000 100 cm   5,10
Scharnierecke
9,5 x 9,5 x 75 cm
N102.007.0001 ohne Spannstellen-
öffnungen
14,20
N102.007.0002 mit Spannstellen-
öffnungen
14,20
Kunststoffausgleich
für Rasterschalung
N102.011.1010 1 x 100 cm 0,68
N102.011.1020 2 x 100 cm 1,36
N102.011.1030 3 x 100 cm 2,04
N102.011.1040 4 x 100 cm 2,72
Ausgleichsblech mit
Doppelsickung (für
Breiten von 3/5/7 cm)
N102.012.0005 8 x 100 cm   5,20

N100.005.0150
N100.006.0000
N100.007.0002
N100.017.0002
N100.017.0001
N100.011.1040
N100.012.0005
Universalschalung Raster/GE   35
Innenecke 135°
N101.017.0002 12,5 x 12,5 x 75 cm   12,60
Außenecke 135°
N101.017.0001 25 x 25 x 75 cm   20,50
Kunststoffausgleich
für Rasterschalung
N101.011.1010 1 x 75 cm   0,50
N101.011.1020 2 x 75 cm   1,00
N101.011.1030 3 x 75 cm   1,50
N101.011.1040 4 x 75 cm   2,00
Ausgleichsblech mit
Doppelsickung (für
Breiten von 3/5/7 cm)
N101.012.0005 8 x 75 cm   3,90
Raster Ausschal-
Innenecke
N101.005.0251 25 x 25 x 75 cm  42,00
Teileliste
Art.-Nr. Bezeichnung kg Art.-Nr. Bezeichnung kg
Technische Änderungen vorbehalten
Ausgleichselement
N101.003.0060 6 x 75 cm   5,80
N101.003.0050 5 x 75 cm   5,40
Innenecke
N101.005.0150 15 x 15 x 75 cm  10,50
N101.005.0130 13 x 13 x 75 cm   9,80
Außenecke
N101.006.0000 75 cm   3,80
Scharnierecke
9,5 x 9,5 x 75 cm
N101.007.0001 ohne Spannstellen-
öffnungen
 10,60
N101.007.0002 mit Spannstellen-
öffnungen
 10,60
Raster Element
N100.001.1000 100 x 62,5 cm 27,50
N100.001.0750  75 x 62,5 cm 21,50
N100.001.0600  60 x 62,5 cm 16,90
N100.001.0500  50 x 62,5 cm 14,90
N100.001.0450  45 x 62,5 cm 12,30
N100.001.0430  43 x 62,5 cm 11,90
N100.001.0400  40 x 62,5 cm 11,30
N100.001.0370  37 x 62,5 cm 10,80
N100.001.0350  35 x 62,5 cm 10,50
N100.001.0330  33 x 62,5 cm 10,10
N100.001.0300  30 x 62,5 cm  9,60
N100.001.0250  25 x 62,5 cm  8,80
N100.001.0240  24 x 62,5 cm  8,60
N100.001.0200  20 x 62,5 cm  8,00
N100.001.0150  15 x 62,5 cm  7,10
N100.001.0120  12 x 62,5 cm  6,60
N100.001.0100  10 x 62,5 cm  6,30
Ausgleichselement
N100.003.0060 6 x 62,5 cm   5,00
N100.003.0050 5 x 62,5 cm   4,70
Innenecke
N100.005.0150 15 x 15 x 62,5 cm   8,70
N100.005.0130 13 x 13 x 62,5 cm   8,10
Außenecke
N100.006.0000 62,5 cm   3,20
Scharnierecke
9,5 x 9,5 x 62,5 cm
N100.007.0001 ohne Spannstellen-
öffnungen
  8,90
N100.007.0002 mit Spannstellen-
öffnungen
  8,90
Innenecke 135°
N100.017.0002 12,5 x 12,5 x 62,5 cm  11,00
Außenecke 135°
N100.017.0001 25 x 25 x 62,5 cm  18,10
Kunststoffausgleich
für Rasterschalung
N100.011.1010 1 x 62,5 cm   0,43
N100.011.1020 2 x 62,5 cm   0,85
N100.011.1030 3 x 62,5 cm   1,28
N100.011.1040 4 x 62,5 cm   1,70
Ausgleichsblech mit
Doppelsickung (für
Breiten von 3/5/7 cm)
N100.012.0005 8 x 62,5 cm   3,25
N101.001.0250  25 x 75 cm  10,10
N101.001.0240  24 x 75 cm   9,90
N101.001.0200  20 x 75 cm   9,10
N101.001.0150  15 x 75 cm   8,10
N101.001.0120  12 x 75 cm   7,50
N101.001.0100  10 x 75 cm   7,10
paschal.com
3
N181.000.0024
N181.000.0027